江阴市财政局
	文件

	江阴市农业农村局

澄财预〔2023〕161号

关于下达2023年度集体经济相对薄弱村
发展项目资金的通知

各有关镇（街道）财政和资产管理局、农业农村局，临港经济开发区财政局、社会事业局：
根据《关于开展新一轮集体经济相对薄弱村“五增行动”的实施意见》（锡委办发〔2021〕12号）、《关于下达无锡市2023年经济相对薄弱村扶持项目资金的通知》（锡农发〔2023〕130号）、《关于扶持集体经济相对薄弱村发展助力乡村振兴的实施意见》（澄委办〔2021〕23号）、《江阴市集体经济相对薄弱村财政专项补助资金管理实施细则》（澄农发〔2023〕57号）、《关于申报2023年无锡市相对薄弱村产业发展奖补项目情况的报告》（澄农〔2023〕10号）等文件要求，江阴市农业农村局组织相关单位对2023年度集体经济相对薄弱村发展项目开展验收工作，南闸街道龙运村仓储工程等13个项目通过验收，现予以预拨50%无锡市集体经济相对薄弱村扶持项目资金、全额拨付江阴市集体经济相对薄弱村产业发展项目资金（明细表附后），支出列2023年政府收支分类科目“2130199其他农业农村支出”预算科目，其余资金待项目通过验收后再行拨付。
请各镇（街道）对照无锡市相对薄弱村扶持项目申报指南要求督促指导项目实施单位采取有力措施，抓好项目推进工作，确保项目按期完成并通过无锡市级验收。无锡市级将对项目实施情况进行定期和不定期检查，一经发现项目推进不力、建设迟缓以及无法实现项目资产保值增值等情况，将收回项目已拨付资金。请各镇村认真对照相关文件规定，严格规范项目资金使用，不得截留、挤占或挪作他用，确保专款专用，并及时做好无锡市“阳光惠民监管系统”平台数据录入工作。

附件：2023年度集体经济相对薄弱村发展项目资金下达明细表

（此页无正文）

江阴市财政局             江阴市农业农村局
2023年12月8日

— 6 —
— 5 —
附件
2023年度集体经济相对薄弱村发展项目资金下达明细表
单位：万元
	序号
	镇
（街道）
	相对
薄弱村
	实施
单位
	发展项目名称
	项目类别
	项目期限
	项目
总投资
	江阴市级
	无锡市级
	本次下达资金小计
	备注

	扶持
资金
	本次下达资金
	扶持
资金
	本次下达资金

	1
	南闸街道
	龙运村
	龙运村
	龙运村仓储工程
	物业经营
	2023.03—2023.10
	150
	23
	23
	38
	19
	42

	2

	曙光村
	曙光村
	曙光村振兴仓储改造工程
	物业经营
	2023.01—2023.04
	240
	36
	36
	48
	24
	60

	小计
	2
	2
	2
	/
	/
	390
	59
	59
	86
	43
	102

	3
	云亭街道
	佘城村
	佘城村
	佘城村购置绿城东苑门面房投资项目
	物业经营
	2023.04—2023.06
	165
	24
	24
	70
	35
	59

	小计
	1
	1
	1
	/
	/
	165
	24
	24
	70
	35
	59

	4
	青阳镇
	普照村
	普照村
	稻渔综合种养试验基地项目
	绿色农业
	2023.05—2023.12
	30
	5
	5
	9
	4.5
	9.5

	5

	芦塘村
	芦塘村
	芦塘村收购毓秀园门面管理用房项目
	物业经营
	2023.05—2023.12
	250
	37
	37
	69
	34.5
	71.5

	6

	桐岐村
	桐岐村
	桐岐村回购青阳园区科创园标准厂房项目
	物业经营
	2023.05—2023.12
	750
	100
	0
	95
	0
	0
	项目未完成

	小计
	3
	3
	3
	/
	/
	1030
	142
	42
	173
	39
	81

	7
	徐霞客镇
	湖塘村
	湖塘村
	湖塘村综合农事服务中心工程
	现代农业
	2022.10—2023.06
	480
	72
	72
	99
	49.5
	121.5

	8

	宏岐村
	宏岐村
	参股投资开发徐霞客镇综合体项目（冯溪花苑地块）
	物业经营
	2023.10—2024.06
	300
	43.5
	0
	87
	0
	0
	项目未完成

	小计
	2
	2
	2
	/
	/
	780
	115.5
	72
	186
	49.5
	121.5

	9
	长泾镇
	蔡桥村
	蔡桥村
	蔡桥村收购江阴市河塘春晖开毛厂厂房项目
	物业经营
	2023.02—2023.05
	80
	12
	12
	21
	10.5
	22.5

	10

	泾东村
	泾东村
	泾东村收购泾东花苑门面房项目
	物业经营
	2023.04—2023.12
	93
	14
	14
	24
	12
	26

	11

	蒲市村
	蒲市村
	蒲市村民房收购二期（配套民宿）项目
	物业经营
	2023.02—2023.12
	373
	55
	55
	72
	36
	91

	小计
	3
	3
	3
	/
	/
	546
	81
	81
	117
	58.5
	139.5

	12
	顾山镇
	国南村
	国南村
	顾山镇国南村国民中路店面收购项目
	物业经营
	2023.10-2023.12
	593
	89
	89
	89
	44.5
	144.5
	项目变更，根据项目投资变化核减江阴市级扶持资金11万元

	小计
	1
	1
	1
	/
	/
	593
	89
	89
	89
	44.5
	133.5

	13
	祝塘镇
	茂龙村
	茂龙村
	茂龙村收购新市民公寓项目
	物业经营
	2023.01—2023.09
	400
	60
	60
	89
	44.5
	104.5

	14

	永平村
	永平村
	永平村收购永福苑门面房项目
	物业经营
	2023.04—2023.10
	320
	47
	47
	93
	46.5
	93.5

	15

	永昌村
	永昌村
	永昌村标准厂房建设项目
	物业经营
	2023.03—2023.10
	550
	82
	82
	93
	46.5
	128.5

	小计
	3
	3
	3
	/
	/
	1270
	189
	189
	275
	137.5
	326.5

	合计
	15
	15
	15
	/
	/
	5774
	699.5
	556
	996
	407
	963

[bookmark: _GoBack]江阴市财政局办公室				            2023年12月8日印发